
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 70  del 15.10.2024 
 

 
Oggetto:LAVORI  PER  REALIZZAZIONE RETE FOGNARIA SU STRADA COMUNALE FICHERUZZA - S. 
ANTONIO. CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE NEI PUNTI DI VOLTA IN VOLTA INTERESSATI 
ALLO SCAVO.         
 

 

 

 

IL SINDACO 

• Visto che sulla strada comunale Ficheruzza - S. Antonio (innesto dal Km. 49+500 c. della SS 116, 

ricadente nella C.da Ficheruzza e sbocco al Km. 49+900 c., ricadente nella C.da S Antonio); 

• Sentito il locale UTC circa la data di inizio lavori, previsra per il giorno 16.10.2024; 

• Dato atto, comunque, che il transito veicolare potrà essere sempre garantito dal lato opposto 

rispetto alla zona di scavo; 

• Ritenuto che per lo svolgersi dei lavori di cui sopra, che consistono nello scavo sulla carreggiata 

per la realizzazione della rete fognante, è necessario ivi interdire la circolazione veicolare nelle 

zone interessate, di volta in volta, allo scavo; 

• Visto il Codice della Strada; 

• Visto il D.Lgs. 267/00; 

• Visto l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

• Vista la propria competenza; 

Per i superiori motivi; 

O R D I N A 

 
Dal 16.10.2024 e fino al completamento dei lavori, il divieto di transito sulla strada comunale Ficheruzza - 

S. Antonio, con le modalità appresso indicate: 

 

• La ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere allo scavo della carreggiata nel tratto ricadente fra 

pozzetto e pozzetto. Solo dopo il riempimento del tratto interessato dallo scavo, potrà procedere al 

successivo scavo, sempre da pozzetto a pozzetto; 

• Il transito veicolare sulla strada potrà avvenire su tutti i tratti di volta in volta non interessati dallo 

scavo; 

• L'impresa, per consentire l'eventuale accesso a mezzi di soccorso nelle abitazioni poste in 

corrispondenza delle quali sarà in corso lo scavo, si dovrà munire di apposite piastre carrabili copri 

scavo; 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

• La ditta esecutrice dei lavori dovrà apporre la segnaletica stradale all'uopo prevista dal Codice della 

Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione. 

    

D I S P O N E 

 
❖ Che copia della presente venga inviata : 

  Stazione Carabinieri Naso; 

 Polizia Municipale Sede 

  Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. Sede; 

 Al Servizio 118 competente; 

  Alla ditta esecutrice dei lavori; 

  

❖ La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e 

nelle forme e per la durata previste dalla vigente Normativa in materia. 

 

  Avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo  

 Regionale competente per territorio, entro giorni 60, nonché tutti i ricorsi amministrativi  

 previsti per legge.               

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

f.to Dr. Gaetano NANI’ 


